- 1 -

 令和４年１月２８日

関係各位

兵庫県中体連陸上競技部

部 長  船 引   太

委員長   三木  慎也

令和３年度 第２０回兵庫県中学校新人駅伝競走大会の中止について

 標記の件につきまして、１月２８日（金）に開催しました県中体連陸上競技部常任委員会にお

いて、開催可否に関しての様々な条件を慎重に審議しました結果、大変残念ではありますが、次

の理由により大会中止の判断をしましたのでお知らせいたします。

記

①現在、１月２７日に発出された『まん延防止等重点措置』は２月２０日まで適応され、  兵庫県

においても感染者が４ .０００名を超える過去最多を更新している状況にある。そのような中で、

県下各地から総勢１ .２００名を超える選手・役員が集う大会を開催することは、選手や大会関

係者はもとより、そのご家族の安心・安全が確保できにくいこと。

②選手の兄姉が公立高校学力検査を控えていることを考慮すると、大会参加により家族内に感

染が拡がり、学力検査が受検できなくなる等の影響が出るかもしれないという不安の声があ

ること。

③感染防止対策を徹底して大会を開催しても、万が一クラスターが発生すれば、３月末に控えて

いる兵庫リレーカーニバル大会の予選会である第１回記録会を中止せざるを得ない状況にな

ること。

④今大会は新人駅伝であり、次の大会に繋がらない大会であること。

⑤現在、兵庫県の医療現場が大変逼迫している状況にあり、大会関係者から陽性者や濃厚接触

者が出た場合の医療提供体制及び学校教育活動等への影響が予想されること。

⑥２月６日（日）開催予定であった兵庫県郡市区対抗駅伝競走大会が中止の判断となったこと

で、兵庫陸協傘下である県中体連の大会もそれに準ずる判断をしたこと。

※大会開催に向け準備をされてきました選手並びに学校関係者の皆様、大会本部役員の皆様

には大変申し訳ございませんが、ご理解をいただきますようお願い申し上げます。